Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

РЕШЕНИЕ

О сохранности автомобильных дорог города Сибай Республики Башкортостан в период весенней распутицы 2007 года.

Во исполнение  Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 28.03.2007 года № 276-Р , в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог Республики Башкортостан и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы 2007 года,  Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

решил:

1. Запретить с 1 апреля 2007 года (исходя из погодных условий дата может быть уточнена) до полного просыхания дорожной одежды на срок не более 35 дней проезд по внутригородским дорогам общего пользования, имеющим твердое покрытие (бетонное, асфальтобетонное, гравийное, щебеночное и другое), всех видов автотранспортных средств с разрешенной максимальной массой более 11 тонн и тракторов всех марок.  На участках дорог, подверженных пучинообразованиям, движение транспортных средств может быть ограничено до 45 дней.

Разрешить, в порядке исключения, проезд по указанным автодорогам транспортным средствам марок МТЗ-80 и Т-40, транспортным средствам, используемым для строительства, ремонта и содержания территориальных автомобильных дорог, а также транспортным средствам, осуществляющим перевозки:

· продуктов питания;

· пассажиров;

· семенного фонда, удобрений, гербицидов;

· кормов для скота;

· почты и почтовых грузов;

· сжиженного газа для населения;

· топочного мазута, печного топлива, угля;

· лекарственных средств;

· грузов необходимых для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

· горюче-смазочных материалов сельским товаропроизводителям для обеспечения весенне-полевых работ;
· в целях обеспечения населения коммунальными услугами.
2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций, сбытовых и оптовых баз, сельскохозяйственных предприятий всех форм  собственности, включая
г. Сибай

«_28___» __03___2007г.

№_270__

крестьянские (фермерские) хозяйства, советов потребительских обществ, в срок до 1 апреля 2007 года обеспечить завоз на время распутицы необходимого количества материалов, оборудования, семян удобрений и других видов грузов.

3. МУ «УЖКХ» (Р.М.Маликов), ОГИБДД (А.М.Селявсинов) обеспечить ограничение движения  транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 11 тонн путем установки дорожных знаков на внутригородских дорогах общего пользования, при необходимости организовать круглосуточные дежурства силами работников дорожных служб.

4. Разрешить МУ « УЖКХ»  (Р.М. Маликов)  при необходимости выдавать пропуска на проезд транспортных средств, разрешенная максимальная масса которых превышает 11 тонн (но не более 27 тонн) по внутригородским дорогам общего пользования при условии компенсации ущерба. Причиняемого автомобильным дорогам, в соответствии с постановлением правительства Республики Башкортостан от 26 января 2006 года № 15 « О взимании платы с владельцев и пользователей автотранспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования Республики Башкортостан».

Расчетная стоимость пропусков осуществляется согласно приложению к настоящему решению. В случае продления срока запрета на проезд по внутригородским дорогам общего пользования до 45 дней действие пропуска, приобретенного на весь период сохраняется.

5. МУ «УЖКХ» (Р.М. Маликов) полученные средства направлять на ремонт и содержание внутригородских дорог общего пользования и осуществления надзора за введенным ограничением.

6. Настоящее решение опубликовать  в средствах массовой информации, передать по радио и телевидению.

7. Контроль за исполнением  данного решения возложить на  постоянную комиссию по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорту , торговле и иным видам услуг. (председатель Я.У. Биккинов).

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                       Н.А. Тажитдинов

Приложение к Постановлению Совета

                                                       городского округа город  Сибай РБ

№_270_от «_28_» 03. 2007 г.

Стоимость пропуска на период  весеннего ограничения

движения по городским дорогам

	Марка автомобиля
	Стоимость пропуска

	на 1 день
	на весь период

	Урал -0374 ДМ

 Урал -4320

 Урал -43202

КАМАЗ-4310

КАМАЗ-- 5320

КАМАЗ- 55102

ЗИЛ -131НВ

ЗИЛ -157

КАЗ- 4540

ТРАКТОРА:

МТЗ- 50,

 МТЗ-80,

Т-40

(до 5 тонн)
	52- 15
	        1825-00

	КАМАЗ-53212

КАМАЗ-5511

ЗИЛ-133 ГН

ЗИЛ-441510

КРАЗ-255 БЛ

УРАЛ-557

КАЗ-60882

Погрузчик К-701

(от 5 до 10 тонн)
	104-30
	3651-00

	КРАЗ-60

КРАЗ-50

КРАЗ-6510

УРАЛ-4420

МАЗ-5410

МАЗ-54331

КАМАЗ-5410

(От 10 до 20 тонн)
	260-75
	9126-00

Секретарь Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                        Р.И. Бакиров